
２０２２年４月２６日

ＳＡＭ日本チャプター名古屋支部会員　各位

ＳＡＭ名古屋支部事務局

２０２２年５月度 名古屋支部例会について（ご案内）

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、標記の件につきまして下記のとおりご案内申し上げますので、ご予定の方よろしくお願いいたします。

まずはご案内まで。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬

具

記

■日　　　時：２０２２年５月１７日（火）　１３：３０～１４：４５

■会　　　場：ウインクあいち（愛知県産業労働センター）　１２階　会議室１２０４

 　　 名古屋市中村区名駅 4 丁目 4−38　TEL:052-571-6131

              JR 名古屋駅桜通口から：ミッドランドスクエア方面　徒歩 5 分

　　　ユニモール地下街 5 番出口から：徒歩 2 分

■スピーカー：佐藤　玲子 （さとう　れいこ）氏

（オフィスアールエス　代表 ／ 店舗の見せ方アドバイザー ）

国立岐阜工業高等専門学校建築学科卒。2010年11月 オフィスアールエス開業。

ＶＭＤのフレームワークをもとに、脳の働きや身体の動き、購買心理、色の仕組みなどを多

角的にとらえた、独自の見せ方「ミセヂカラ®理論」で、さまざまな業種の店舗、催事売り

場・展示会ブースを300件近く提案。再現性を重視した社員研修・セミナーも「わかりや

すい」と好評を得ている。

主な著書に『入りやすい選びやすい買いやすい 売場づくりの法則』（同文舘出版社）がある

■テ　ー　マ：なぜ、見せ方が重要なのか　～脳や目の性質と見せ方の親密な関係～

「見せ方」で売上を上げることも、望ましい顧客を引き寄せることもできる。それは、外見だ

けを取り繕う意味ではなく、ヒトの身体機能や心理などに深くかかわっている。今回の講話

では、ビジネスや暮らしにも応用できるような、脳のクセや目の性質、購買心理などと見せ

方のかかわりを紹介する。

■会　　　費：２，０００円（現地にてお支払い願います）

■出欠の有無：２０２２年５月６日（金）までに事務局へお知らせください。

■今後の予定：６月２１日（火）６月例会開催予定



■オンライン開催（Zoom）について

現地開催と合わせて、オンライン形式（Zoom）でご参加いただける環境をご用意させていただきました。

ご来場が難しく、日頃から Zoom をご利用の方はぜひご活用ください。

Zoom※      で参加される場合も、事前に事務局までオンライン出席の旨をご連絡ください。  

【URL】https://alta-co-jp.zoom.us/j/81236052817?
pwd=OWpUYmFaTnFZc0VBSWhXQjk3WU11dz09
【ミーティング ID】812 3605 2817
【パスコード】691268

ご不明な点などございましたら、下記事務局までご連絡ください。

どうぞよろしくお願いいたします。

　

【事務局】〒461-8580　名古屋市東区白壁３-１２-１３　

　　一般社団法人中部産業連盟  社会貢献部内  担当：西尾・佐藤

TEL: 052-931-3180  E-mail:sam-nagoya@chusanren.or.jp


